

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

எம்.சி.ஓ.பி. எண். 72/2024

ம.சா. 1

நாள்: 01.02.2025

2025 ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 01 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ராஜகோபால்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

முதன்மை விசாரணை:

நான் இம்மனுவில் 1ம் மனுதாரர். எனது முதன்மை விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தயார் செய்து தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனது தகவலின் பேரில் தயார் செய்யப்பட்டு அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன்.

ஆவணங்கள்

வ.எண்	தேதி	ஆவணங்கள்	Description	Remarks
1)	07.08.2023	ம.சா.ஆ.1	விபத்து சம்மந்தமாக பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை	ஜெராக்ஸ் நகல்
2)	03.10.2023	ம.சா.ஆ.2	எனது தாயாரின் இறப்பு சான்றிதழ்	ஜெராக்ஸ் நகல்
3)		ம.சா.ஆ.3	வாரிசு சான்றிதழ்	ஜெராக்ஸ் நகல்

4)		ம.சா.ஆ.4	1ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகனமான TN 65 AS 2765 க்கான காப்பீடு சான்றிதழ்	ஜெராக்ஸ் நகல்
5)		ம.சா.ஆ.5	மேற்படி வாகனத்தின் பதிவுச்சான்று அட்டை	ஜெராக்ஸ் நகல்
6)		ம.சா.ஆ.6	விபத்து சம்மந்தமாக போலிசாரால் தயார் செய்யப்பட்ட தோராய வரைபடம்	ஜெராக்ஸ் நகல்
7)		ம.சா.ஆ.7	விபத்து சம்மந்தமாக போலிசாரால் தயார் செய்யப்பட்ட பார்வை மகஜர்	ஜெராக்ஸ் நகல்
8)	22.08.2023	ம.சா.ஆ.8	என் தாயார் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்ட சித்தா ஆர்த்தோ மருத்துவமனையில் கொடுத்த Discharge Summary	அசல்
9)		ம.சா.ஆ.9	எனது தாயார் தொடர்சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்ட அரசு மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட Discharge Summary நோட்டு	அசல்
10)		ம.சா.ஆ.10	எனது தாயாருக்கு செய்யப்பட்ட சிகிச்சைக்கு ஆன செலவு ரூ.2,35,150/-க்கான மருத்துவ பில்கள் (61 Nos.)	அசல்
11)		ம.சா.ஆ.11	1 முதல் 5 மனுதாரர்களின் ஆதார் அட்டைகள் (5 Nos.)	ஜெராக்ஸ் நகல்கள்

மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம்/-ஏ.கே.மெஹ்பூப் அலிகான் ,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .