

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

எம்.சி.ஓ.பி. 72/2024

நாள்.21.02.2025

ம.சா.1 திரு.ராஜகோபால் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

**2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை**

விபத்தினை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்தின்போது இறந்துபோன எனது தாயாருக்கு 70 வயது என்றால் சரிதான். மனுதாரர்கள் 1 முதல் 5 ஆகியோர்கள் திருமணம் முடிந்து அவரவர்கள் தனித்தனியாக வாழ்ந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். விபத்து குறித்து நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. எனது தாயார் தான் புகார் கொடுத்தார். விபத்திற்கு பிறகு எனது தாயார் 43 நாட்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரிதான். அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டு, வீட்டிற்கு வந்த பின்புதான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். நான்தாக்கல் செய்த ம.சா.ஆ.9 ஆவணத்தின்படி எனது தாயார் மருத்துவமனையிலிருந்து பூரணமாக குணமடைந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் குணம் ஆனாரா என்று தெரியவில்லை. ஆனால் வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். ம.சா.ஆ.9 ல் எனது தாயார் பூரணமாக குணம் அடைந்துதான் விடுவிக்கப்பட்டுள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த ஜெராக்ஸ் ஆவணங்கள் எதுவும் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

விபத்து நடந்தததாக சொல்லப்படும் சாலையானது, திருச்சி டு இராமநாதபுரம் செல்லும் நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். விபத்தின்போது எனது தாயார் மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி ரோட்டினை கடந்தார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கடக்கும்போது இருபக்கத்தில் இருந்தும் வரும் வாகனங்களை

கவனிக்காமல் விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தானது எனது தாயாரின் கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு எதுவும் கொடுக்க கடமைப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக சொல்லப்படும் வாகனத்தை ஓட்டிய ஓட்டுநருக்கு உரிய ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பாலிசி விதிமுறைகளை மீறியதால் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எனது தாயாரின் இறப்பானது வயோதிகம் மற்றும் நோயினால் ஏற்பட்டது என்றும், விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயம் காரணமாக அவருக்கு இறப்பு ஏற்படவில்லை என்றும், அதனால் எங்களுக்கு இழப்பீடு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் சொல்வது சரியல்ல. விபத்தினால் எனது தாயாருக்கு இறப்பு ஏற்பட்டிருந்தால், அவருக்கு முறையான பிரேத விசாரணை செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றும் அவ்வாறு செய்யப்படாததினால் அவருக்கு விபத்தினால் இறப்பு ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவ பில்கள் அனைத்தும் அதிக இழப்பீடு பெற வேண்டி, பின்னர் உற்பத்தி செய்யப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நான் பல்வேறு இனங்களில் கோரியுள்ள இழப்பீட்டுத்தொகை மிக அதிகம் என்றால் சரியல்ல. விபத்தானது எனது தாயாரின் கவனக்குறைவு மற்றும் போக்குவரத்து விதிகளை மதிக்காமல் சாலையை கடந்ததால் ஏற்பட்டது என்பதால், 2 ம் எதிர்மனுதாரர் எவ்வித இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/-ஏ.கே.மெஹ்பூப் அலிகான் ,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
இராமநாதபுரம் .