

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

எம்.சி.ஓ.பி. எண். 72/2024

ம.சா. 2

நாள்: 04.06.2025

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 04 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	காளியம்மாள்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

முதன்மை விசாரணை:

நான் இம்மனுவில் மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சியாவேன். எனது முதன்மை விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தயார் செய்து தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் எனது தகவலின் பேரில் தயார் செய்யப்பட்டு அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன்.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இவ்விபத்தில் இறந்துபோனவரின் மருமகள். நான் 1 ம் மனுதாரரின் மனைவியாவேன். மற்ற மனுதாரர்கள் அனைவரும் திருமணம் ஆகி தனித்தனியே வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். விபத்து சம்மந்தமாக புகாரை எனது மாமியார்தான் கொடுத்தார். விபத்து நடந்த பிறகு சுமார் 45 நாட்கள் எனது மாமியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால் சரிதான்.

விபத்து சமயத்தில் எனது மாமியாருக்கு 70 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனது மாமியார் வீட்டில் இருந்த சமயம்தான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் சாலையானது திருச்சியிலிருந்து இராமேஸ்வரம் செல்லும் தேசிய நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். எனது மாமியார் குளத்தில் குளித்துவிட்டு தேசிய நெடுஞ்சாலையை கடக்க முயற்சி செய்தபோது இந்த விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். தேசிய நெடுஞ்சாலையை கடக்க முயற்சிக்கும்போது இருபக்கமும் வரும் வாகனங்களை கவனித்துவிட்டுதான் கடக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் எனது மாமியார் இருபக்கமும் வந்த வாகனங்களை கவனிக்காமல் சாலையை கடந்து விபத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. நான் விபத்து சமயத்தில் வீட்டில் இருந்தேன் என்றால் போன் செய்து சொன்னார்கள், நாங்கள் வந்து 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மருத்துவமனைக்கு எடுத்துச்சொன்றோம்.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும், எனது மாமியாருக்கு விபத்தில் இறப்பு ஏற்பட்டதால் அதற்காக இழப்பீடு பெற வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்ததை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை - இல்லை.

ஒப்பம்/-ஏ.கே.மெஹ்பூப் அலிகான் ,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
இராமநாதபுரம் .